МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ
1 (городской округ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 9 .  0 6 -  2 of.9 г. г. Ефремов №_ т

Об утверждении Положения о ежегодной Премии главы администрации
муниципального образования город Ефремов

«За заслуги в области образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования,
город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов
ПОСТАНОВЛЯЕТ: ,

1. Утвердить Положение о ежегодной Премии главы
администрации муниципального образования город Ефремов «За заслуги в
области образования» (далее соответственно -  Положение, Премия главы)
(приложение № 1).

2. Утвердить состав оргкомитета по утверждению кандидатов на
присуждение Премии главы администрации муниципального образования
город Ефремов «За заслуги в области образования» (приложение № 2).

3. Постановление администрации муниципального образования
город Ефремов от 21.05.2015 № 988 «Об утверждении Положения о
ежегодной премии главы администрации муниципального образования город
Ефремов «За заслуги-в области образования» признать утратившим силу.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, с учетом
особенностей, установленных настоящим пунктом.

Раздел 4 Положения «Финансирование расходов на выплату Премии
главы», в части финансирования расходов на оплату Премии главы в 2019
году, вступает в силу одновременно со вступлением в силу решения
Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов «О
внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов-
муниципального образования город Ефремов «О бюджете. муниципального
образования город Ефремов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021
годов», устанавливающего увеличение, бюджетных ассигнований на

Б 008941

■лавы администрации муниципального образования
ги в области образования».

Глава администрации
муниципального образования

город Ефремов С.Г, Балтабаев

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
город Ефремов

от /{9. Of. № т

ПОЛОЖЕНИЕ
о ежегодной Премии главы администрации

муниципального образования город Ефремов
«За заслуги в области образования»

1. Общие положения
1.1. Ежегодная Премия главы администрации муниципального

образования город Ефремов «За заслуги в области образования» (далее
соответственно -  Положение, Премия главы) является видом поощрения и
стимулирования деятельности педагогических работников, а также иных
работников сферы образования и муниципальных образовательных
учреждений, подведомственных комитету по образованию администрации
муниципального образования город Ефремов.

Настоящее Положение определяет условия, порядок, размеры и формы
выплат.

1.2. Выплата Премии главы производится ежегодно на основании
распоряжения администрации муниципального образования город Ефремов.

1.3. Вручение Премии главы производится в торжественной обстановке
на августовской педагогической конференции.

2. Размеры выплат Премии главы

Размеры выплат Премии главы определяются следующим образом:

2.1. Премия главы педагогическим работникам
2.1.1. «За высокие показатели в учебной и внеучебной
деятельности»

до 50 000 руб.

2.1.2. «За подготовку 100-бальников на ЕГЭ» до 50 000 руб.
2.2. Премия главы муниципальным образовательным учреждениям по

следующим номинациям:
2.2.1. «Лучшее городское общеобразовательное
учреждение»

до 20 000 руб.

2.2.2. «Лучшее сельское общеобразовательное
учреждение»

до 10 000 руб.

2.2.3. «Лучшее городское дошкольное образовательное
учреждение»

до 15 000 руб.

2.2.4. «Лучшее сельское дошкольное образовательное
учреждение»

до 10 000 руб.

2.2.5. «Лучшее учреждение дополнительного до 10 000 руб.

образования»
2.2.6. «За качественную подготовку образовательного
учреждения к новому учебному году»

до 15 000 руб.

2.2.7. «За лучшую организацию работы с одаренными
детьми»

до 100 000 руб.

2.3. Премия главы иным работникам сферы образования
2.3.1. «За значительный вклад в развитие
муниципальной системы образования, направленной на
повышение качества образования, и социально­
значимые инициативы»

до 30 000 руб.

3. Условия, порядок и формы выплаты Премии главы
3.1. Премия главы выплачивается педагогическим работникам, внесшим

значительный вклад в развитие инновационной деятельности, по следующим
критериям отбора:

3.1.1. позитивная динамика учебных достижений обучающихся за
последние три года;

3.1.2. позитивные результаты внеурочной- деятельности по учебным
предметам;

3.1.3. позитивные результаты деятельности учителя в качестве классного
руководителя;

3.1.4. использование, современных образовательных технологий, в том
числе информационно-коммуникационных, в процессе обучения
предмету и в воспитательной работе;

3.1.5. обобщение и распространение собственного педагогического опыта
по проблеме внедрения федеральных государственных
образовательных стандартов основного общего образования и
дошкольного образования на муниципальном, региональном и
федеральном уровнях (мастер-классы, семинары, конференции,
круглые столы и др.);

3.1.6. участие в профессиональных конкурсах на муниципальном,
региональном и всероссийском уровнях.

3.2. Премия главы выплачивается работникам сферы образования,
внесшим значительный вклад в развитие муниципальной системы
образования, направленной на повышение качества образования, и
социально-значимые инициативы, по следующим критериям отбора:

3.2.1. за создание благоприятных методических и материально-
технических условий, способствующих повышению эффективности
образовательного процесса в учреждениях образования;

3.2.2. за создание высокоэффективной, мобильной системы управления
образованием;

3.2.3. за внедрение инновационных технологий, направленных на
повышение качества образования и воспитания;

3.2.4. за высокий уровень методического сопровождения работы с
1 одаренными детьми;

3.2.5. за развитие олимпиадного движения в муниципальной системе J:
образования.

3.3. Премия главы муниципальным образовательным учреждениям,
подведомственным комитету по образованию администрации
муниципального образования город Ефремов, вручается в форме подарка по
следующим критериям отбора:

3.3.1. высокое качество образовательных услуг;
3.3.2. эффективность воспитательной работы; ' j ;
3.3.3. деятельность по ресурсному обеспечению образовательного

учреждения;
3.3.4. качественная подготовка к новому учебному году с использованием

внебюджетных источников финансирования.
3.4. Для приема и рассмотрения материалов, а также подготовки

предложений на соискание Премии главы формируется оргкомитет из числа
работников комитета по образованию администрации муниципального
образования город Ефремов, муниципальных образовательных учреждений,
подведомственных комитету по образованию администрации
муниципального образования город Ефремов, представителей
администрации муниципального образования город Ефремов..

3.5. Персональный состав оргкомитета утверждается главой
администрации муниципального образования город Ефремов.

- Ходатайство о.вьшлате Премии йхавьг .педагогическим работникам
производится на основании : решения педагогического совета
образовательного учреждения или оргкомитета.

Вместе с ходатайством о выплате Премии предоставляются
следующие документы:

• характеристика работника, отражающая конкретные заслуги,
достижения и успехи в работе;

• портфолио работника, подтверждающее его конкретные заслуги,
достижения и успехи в работе;

• выписка из решения педагогического совета образовательного
учреждения или оргкомитета.

3.7. Ходатайство о выплате Премии главы иным работникам сферы
образования производится на основании решения коллегиального органа
учреждения или оргкомитета.

Вместе с ходатайством о выплате Премии главы предоставляются
следующие документы:

• характеристика работника, отражающая конкретные заслуги,
достижения и успехи в работе;

• портфолио работника, подтверждающее его конкретные заслуги,
достижения и успехи в работе;

• выписка из решения коллегиального органа учреждения или
оргкомитета.

3.8. Срок подачи материалов на соискание Премии главы - до 01 июля
ежегодно. Документы, представленные с нарушением установленного
порядка, рассмотрению не подлежат.

3.9. Рассмотрение поступивших материалов, подготовка предложений
по присуждению Премии главы осуществляется оргкомитетом до 1 августа
текущего года.

4. Финансирование расходов на выплату Премии главы
Установить, что исполнение расходных обязательств муниципального

образования город Ефремов по вопросам финансирования расходов на
выплату Премии главы, исполняются за счет средств бюджета
муниципального образования город Ефремов.

Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
город Ефремов

от //9, 0S. А.М9 № 1дУ>

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
по утверждению кандидатов на присуждение Премии главы

администрации муниципального образования город Ефремов
«За заслуги в области образования»

Г оликов Николай
Юрьевич

заместитель главы администрации по
социальным вопросам, руководитель аппарата
администрации муниципального образования
город Ефремов, председатель оргкомитета

Пушкарева Лидия
Дмитриевна

- председатель комитета по образованию
администрации муниципального образования
город Ефремов, заместитель председателя
оргкомитета

Маркова Елена
Вячеславовна

- эксперт I категории комитета по образованию
администрации муниципального образования
город Ефремов, секретарь оргкомитета

Алёхина Елена
Анатольевна

директор Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения
«Шиловская средняя школа № 16»

Данынина Надежда
Андреевна

- председатель Совета районной организации
профсоюза работников народного образования
и науки РФ

Кузнецова Екатерина
Г еннадьевна

- эксперт I категории комитета по образованию
администрации муниципального образования
город Ефремов

Тимохина Анфиса
Алексеевна

- заместитель председателя комитета по
образованию администрации муниципального
образования город Ефремов

Михуткина Наталья
Михайловна

заместитель директора по УВР
Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 10»

Жукова Татьяна
Васильевна

- заведующий муниципальным казенным
дошкольным образовательным учреждением
«Центр развития ребёнка -  детский сад №14»

Чернышова Валентина
Михайловна

директор Муниципального казенного
учреждения муниципального образования
город Ефремов «Центр обеспечения

образовательной деятельности»
Коляда Марина
Дмитриевна

заместитель директора по НМР
Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 4»

i